
UCHWAŁA Nr XLVII/381/23 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kolneńskiemu w 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn.zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dn. 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100) Rada Powiatu uchwala, co następuje : 

§ 1. W związku ze zwiększeniem środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przypadających Powiatowi Kolneńskiemu w 2023 r. do kwoty 1 417 130 zł, dotychczasowy załącznik do Uchwały 
Nr XLIII/349/23 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi 
Kolneńskiemu w 2023 r. uchyla się, a w jego miejsce wprowadza się nowy, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB878317-2FE6-4202-9229-C65A319871AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/381/23 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 1 września 2023 r. 

Zadania, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające 

Powiatowi  Kolneńskiemu w 2023 r. 

Zakres i nazwa zadania    Kwota 
   w zł 

Jednostka 
realizująca 
zadania 

I. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej: 

1. zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych poszukujących   pracy i nie pozostających w 
zatrudnieniu                                                                                                                    

69 000 PUP 

 
II. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej: 

1. Dofinansowanie zaopatrzenia osób niepełnosprawnych (art. 35 a ust. 1 pkt 7) lit. c) 
ustawy):  

PCPR 

 a) przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 203 386 
 b) w sprzęt rehabilitacyjny 12 000 

PCPR 

2. Dofinansowanie uczestnictwa  osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust.1 pkt 7) lit. 
a) ustawy) 

85 100 PCPR 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
 w komunikowaniu się, technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7) lit d) ustawy):  

 - likwidacja barier architektonicznych 123 000 
 - likwidacja barier w komunikowaniu się                                                                 13 000 
 - likwidacja barier technicznych 24 004 

PCPR 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych  (art.35 a ust. 1 pkt 7 lit. b) ustawy)                                                  

2760  PCPR 

5. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 
Warsztatów Terapii Zajęciowej art. 35a ust. 1 pkt 8) ustawy)                                    

884 880 PCPR 

 
Ogółem 

1 417 130 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB878317-2FE6-4202-9229-C65A319871AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Poniższe zestawienie przedstawia projekt zmian w podziale środków PFRON (Uchwała Nr XLIII/349/23 
Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 16 marca 2023 r. Podstawę dokonywanych zmian stanowi  pismo PFRON 
nr DF.WSA.363.2023.w  z dnia 28 czerwca 2023 r. zgodnie z którym aktualnie kwota środków finansowych na 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przypadająca powiatowi kolneńskiemu zwiększa się do 
kwoty 1 417 130 zł. Informacja o wysokości środków PFRON uwzględnia zmiany dofinansowania kosztów 
rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej (aktualnie 29 496 zł). 

Nazwa zadania  Kwota  na 
zadanie wg 
Uchwały Rady 
Powiatu 
Kolneńskiego 
Nr 
XLIII/349/23z 
dnia 16 marca 
2023 r. 

Planowana 
zmiana 
Zwiększenie 
(+) 

Planowana 
zmiana 
Zmniejszenie 
(-) 

Kwota 
po 
zmianach 
 (w zł) 
wg projektu 
uchwały 

Uwagi  

Zwrot wydatków na 
instrumenty i usługi rynku 
pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i nie 
pozostających w zatrudnieniu  

69 000   69 000 umowy w realizacji 

zaopatrzenie w przedmioty 
ortopedyczne i środki 
pomocnicze    

203 386   203 386 aktualnie 
wydatkowano  
203 386  zł dla 112 
osób 
złożone wnioski  

zaopatrzenie  sprzęt 
rehabilitacyjny 

12 000   12 000 aktualnie 
wydatkowano 
8 390,20  zł zawarte 
umowy 7 na kwotę 
11 119,80 zł   
 

turnusy rehabilitacyjne  85 100   85 100 aktualnie 
wydatkowana kwota 
52 264 zł (30 osób), 
dofinansowanie 
przyznano 56 osobom 
- pozostałe wnioski w 
trakcie realizacji 

likwidacja barier 
architektonicznych                                                     

123 000   123 000 aktualnie 
wydatkowano 36 024 
zł dla trzech osób, 
liczba podpisanych 
umów 10  na kwotę 
117 833 zł,  pozostałe 
umowy w realizacji 

likwidacja barier technicznych 24 000 + 4 zł  24 004 aktualnie 
wydatkowano  
18976,50 zł dla 4 
osób, podpisane 
umowy 5 na kwotę 
21 340 zł 
pozostałe umowy w 
realizacji 

likwidacja barier w 
komunikowaniu się                                                              

13 000   13 000 aktualnie 
wydatkowano 9 964 
zł dla 4 osób, 
podpisane umowy 5 
na kwotę 13 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB878317-2FE6-4202-9229-C65A319871AE. Podpisany Strona 1



pozostałe umowy w 
realizacji  

Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji 
i  turystyki osób 
niepełnosprawnych  

2 760   2 760 realizacja umowy  

Zobowiązania dotyczące 
dofinansowania kosztów 
działania Warsztatów Terapii 
Zajęciowej 

830 880 54 000 zł  884 880 zgodnie z 
Rozporządzeniem 
Rady Ministrów z 
dnia 22 maja 2023 r. 
zmieniającym 
rozporządzenie w 
sprawie algorytmu 
przekazywania 
środków PFRON 
samorządom 
wojewódzkim i 
powiatowym 

Razem 1 363 126     54 004 zł 0 1 417 130  
 
Dane podane wg stanu na dzień 5 lipca 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB878317-2FE6-4202-9229-C65A319871AE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



